
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE III - TRIBUTI

SETTORE III - TRIBUTI - Determinazione  n.2 del 31-05-2021 Pagina 1/3

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

VISTO l’art. 163, commi 3 e 5, del TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 13/01/2021, con il quale è stato predisposto
ulteriore differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 degli Enti
Locali, dal 13/01/2021 al 31/03/2021;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 16 de 30.06.2020  di nomina del Responsabile Area III
Ragioneria Dott. Daniele Mitolo;

VISTE  le richieste  di rimborso IMU e TARI  presentate dai contribuenti:

Pelliccia Francesco nato a Torrebruna  il 03/05/1935 C.F. PLLFNC35E03L253X;1.
Perilli Nello nato a Roma il 17/09/1952 C.F.PRLLLL52P17H501C ;2.

1. Pelliccia Francesco € 64,00 riguardante la III rata Tributo Tari non dovuta in
seguito all’evento sismico del 24/08/2016, D.L. 189/2016 e ss.mm.;
2. Perilli  Lello  € 87,00 riguardante IMU 2014 versata al Comune di Amatrice cod.
cat. A258 anziché Comune di Martinsicuro cod. Cat. E989;

VISTO l’art. 1, comma 639, della Legge n. 147 del 27.12.2013 che ha istituito
l’imposta unica comunale (IUC) che si compone dell’imposta municipale propria (IMU), del
tributo per i servizi indivisibili (TASI) e della Tassa sui Rifiuti (TARI);

VISTA  la Legge 27.12.2006, n. 296 (Legge Finanziaria 2007) che dispone, tra
l'altro, la revisione dei termini di richiesta e di effettuazione dei rimborsi e le modalità di
determinazione e la misura degli interessi da applicarsi ai provvedimenti di rimborso;

VISTO  il D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali);

VISTA la L. 212/2000 (Statuto dei diritti del contribuente);

VISTO  il Regolamento Comunale IUC;

Oggetto: RIVERSAMENTO IMU E RIMBORSO TARI

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

COPIA

Registro Generale n. 599

DETERMINAZIONE N. 2 DEL 31-05-2021



VISTO che i rimborsi hanno ad oggetto IMU e TARI di competenza comunale e
precisamente il Codice Tributo 3918– IMU e 3944 TARI;

VISTE le ricevute F24 allegate ;

VISTO che la comunicazione di cui al Decreto Interministeriale 24.02.2016 riguarda
prioritariamente i tributi locali concernenti l’imposta municipale propria (IMU), la
maggiorazione standard del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi (TARES), l’imposta
municipale immobiliare (IMI), l’imposta immobiliare semplice (IMIS) e che viene effettuata a
mezzo Portale del Federalismo Fiscale;

DETERMINA

Di accogliere le istanze di rimborso presentate per IMU e TARI  versata e non dovuta
procedendo alla liquidazione e al pagamento delle seguenti somme ai suddetti contribuenti,
comunque di seguito richiamati:

Pelliccia Francesco IBAN:IT18E07601146000000;1.
Comune di Martinsicuro contabilità speciale IBAN:2.
IT158L0100003245403300073294;

Di rimborsare la somma di  € 151,00 impegnata al Cap 1291/0 - Imp. 262/21 in conto
competenza del redigendo bilancio di previsione 2021/2023 secondo le rispettive coordinate
bancarie sopra elencate.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.to  Ida Paluzzi F.to  Daniele Mitolo

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□
determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Amatrice, 31-05-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.to  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 22-06-2021    REG. 1146

SETTORE III - TRIBUTI - Determinazione  n.2 del 31-05-2021 Pagina 2/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it



Amatrice, 31-05-2021 È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il responsabile del servizio

 Daniele Mitolo

_______________________________

SETTORE III - TRIBUTI - Determinazione  n.2 del 31-05-2021 Pagina 3/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


